REQUERIMENTO Nº 21/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:

· Que a Prefeitura Municipal de Coronel Pacheco instale (ligar) a água do poço artesiano instalado no bairro Santa Rita, para a Rua São Vicente de Paulo.

                                       JUSTIFICATIVA
 Devido o numero considerável de funcionários da fábrica Bressan, os mesmos solicitam uma água de qualidade. O encanamento dessa água vai até a residência do senhor Washington (mais conhecido como Wostinho), o que facilitaria a instalação da mesma. Aproveitando o serviço de captação de água que já está sendo feito nas proximidades.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 18 de fevereiro de 2021.

Geraldo José Bento de Carvalho
Vereador

De acordo: